
 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA 

 

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 23 TAHUN 2018  

TENTANG  

BATAS DAERAH KABUPATEN ACEH SELATAN DENGAN  

KABUPATEN ACEH BARAT DAYA DAN KABUPATEN ACEH SELATAN  

DENGAN KABUPATEN GAYO LUES DI ACEH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk tertib administrasi pemerintahan di 

Kabupaten Aceh Selatan, Kabupaten Aceh Barat Daya dan 

Kabupaten Gayo Lues di Aceh, perlu ditetapkan batas 

daerah secara pasti antara Kabupaten Aceh Selatan 

dengan Kabupaten Aceh Barat Daya dan Kabupaten Aceh 

Selatan dengan Kabupaten Gayo Lues di Aceh; 

b. bahwa penetapan batas daerah antara Kabupaten Aceh 

Selatan dengan Kabupaten Aceh Barat Daya dan 

Kabupaten Aceh Selatan dengan Kabupaten Gayo Lues 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a telah disepakati 

oleh Pemerintah Kabupaten Aceh Selatan, Pemerintah 

Kabupaten Aceh Barat Daya dan Pemerintah Kabupaten 

Gayo Lues yang difasilitasi oleh Pemerintah Aceh dan 

disetujui oleh Tim Penegasan Batas Daerah Pusat; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri tentang Batas Daerah Kabupaten 

Aceh Selatan dengan Kabupaten Aceh Barat Daya dan 

SALINAN 



- 2 - 
 

Kabupaten Aceh Selatan dengan Kabupaten Gayo Lues di 

Aceh; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Propinsi Aceh dan 

Perubahan Peraturan Pembentukan Propinsi Sumatera 

Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 

Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1103); 

  2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun  2002  tentang 

Pembentukan Kabupaten Aceh Barat Daya, Kabupaten 

Gayo Lues, Kabupaten Aceh Jaya, Kabupaten Nagan Raya, 

dan Kabupaten Aceh Tamiang di Provinsi Nanggroe Aceh 

Darussalam (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2002 Nomor 17, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4179); 

3.  Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang 

Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4633); 

4. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141 Tahun 2017 

tentang Penegasan Batas Daerah (Berita Negara Republik 



- 3 - 
 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 79); 

   

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG BATAS 

DAERAH KABUPATEN ACEH SELATAN DENGAN KABUPATEN 

ACEH BARAT DAYA DAN KABUPATEN ACEH SELATAN 

DENGAN KABUPATEN GAYO LUES DI ACEH. 

 

BAB I  

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1  

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Aceh adalah daerah Provinsi yang merupakan kesatuan 

masyarakat hukum yang bersifat istimewa dan diberi 

kewenangan khusus untuk mengatur dan mengurus 

sendiri urusan pemerintahan dan kepentingan masyarakat 

setempat sesuai dengan peraturan perundang-undangan 

dalam sistem dan prinsip Negara Kesatuan Republik 

Indonesia Tahun 1945, yang dipimpin oleh seorang 

Gubernur. 

2. Kabupaten Aceh Selatan adalah daerah otonom 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 24 

Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom 

Propinsi Aceh dan Perubahan Peraturan Pembentukan 

Propinsi Sumatera Utara. 

3. Kabupaten Aceh Barat Daya adalah daerah otonom 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 4 

Tahun  2002  tentang Pembentukan Kabupaten Aceh Barat 

Daya, Kabupaten Gayo Lues, Kabupaten Aceh Jaya, 

Kabupaten Nagan Raya, dan Kabupaten Aceh Tamiang di 

Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam. 

4. Kabupaten Gayo Lues adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 4 Tahun  2002  

tentang Pembentukan Kabupaten Aceh Barat Daya, 

Kabupaten Gayo Lues, Kabupaten Aceh Jaya, Kabupaten 



- 4 - 
 

Nagan Raya, dan Kabupaten Aceh Tamiang di Provinsi 

Nanggroe Aceh Darussalam 

5. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah 

pilar yang dipasang sebagai tanda batas antardaerah 

Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan tepat pada garis 

batas antardaerah Provinsi/Kabupaten/Kota. 

6. Pilar Acuan Batas Utama yang selanjutnya disingkat PABU 

adalah pilar yang dipasang sebagai tanda batas 

antardaerah Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan di 

sisi batas alam atau buatan yang berfungsi sebagai titik 

ikat garis batas antardaerah Provinsi/Kabupaten/Kota 

7. Titik  Kartometrik  yang  selanjutnya  disingkat  TK  adalah 

titik-titik koordinat batas yang ditentukan berdasarkan 

pengukuran/penghitungan posisi titik dengan 

menggunakan peta dasar dan peta lain sebagai pelengkap. 

 

Pasal 2  

Batas daerah Kabupaten Aceh Selatan dengan Kabupaten 

Aceh Barat Daya dimulai dari : 

1. TK 0 dengan koordinat 3° 34' 24.227" LU, 96° 56' 32.301" 

BT yang terletak di garis pantai Samudera Hindia 

selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median 

Line) Krueng Baru sampai pada PABU - 1 dengan 

koordinat 3° 34' 31.384" LU dan 96° 56' 40.893" BT yang 

terletak di Gampong Pulo Ie Kecamatan Labuhan Haji 

Barat Kabupaten Aceh Selatan yang berbatasan dengan 

Gampong Ujung Tanah Kecamatan Lembah Sabil 

Kabupaten Aceh Barat Daya; 

2. PABU - 1 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 

(Median Line) Krueng Baru sampai pada PABU - 2 dengan 

koordinat 3° 35' 04.773" LU dan 96° 56' 38.778" BT yang 

terletak di Gampong Ujung Tanah Kecamatan Lembah 

Sabil Kabupaten Aceh Barat Daya yang berbatasan 

dengan dengan Gampong Suak Lokan Kecamatan 

Labuhan Haji Barat Kabupaten Aceh Selatan; 



- 5 - 
 

3. PABU - 2 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 

(Median Line) Krueng Baru sampai pada PABU - 3 dengan 

koordinat 3° 35' 33.473" LU dan 96° 57' 04.338" BT yang 

terletak di Gampong Iku Lhueng Kecamatan Labuhan Haji 

Barat Kabupaten Aceh Selatan yang berbatasan dengan 

Gampong Meunasah Tengah Kecamatan Lembah Sabil 

Kabupaten Aceh Barat Daya; 

4. PABU - 3 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 

(Median Line) Krueng Baru sampai pada PABU - 4 dengan 

koordinat 3° 36' 13.173" LU dan 96° 57' 29.129" BT yang 

terletak di Gampong Kayee Aceh Kecamatan Lembah Sabil 

Kabupaten Aceh Barat Daya yang berbatasan dengan 

dengan Gampong Kuta Trieng Kecamatan Labuhan Haji 

Barat Kabupaten Aceh Selatan; 

5. PABU - 4 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 

(Median Line) Krueng Baru sampai pada PABU - 5 dengan 

koordinat 3° 36' 49.614" LU dan 96° 57' 51.984" BT yang 

terletak di Gampong Panton Pawoh Kecamatan Labuhan 

Haji Barat Kabupaten Aceh Selatan yang berbatasan 

dengan Gampong Kayee Aceh Kecamatan Lembah Sabil 

Kabupaten Aceh Barat Daya; 

6. PABU - 5 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 

(Median Line) Krueng Baru sampai pada PABU - 6 dengan 

koordinat 3° 37' 08.944" LU dan 96° 58' 19.186" BT yang 

terletak di Gampong Kayee Aceh Kecamatan Lembah Sabil 

Kabupaten Aceh Barat Daya yang berbatasan dengan 

Gampong Panton Pawoh Kecamatan Labuhan Haji Barat 

Kabupaten Aceh Selatan; 

7. PABU - 6 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 

(Median Line) Krueng Baru sampai pada PABU - 7 dengan 

koordinat 3° 37' 02.086" LU dan 96° 59' 07.342" BT yang 

terletak di Gampong Panton Pawoh Kecamatan Labuhan 

Haji Barat Kabupaten Aceh Selatan dengan  Gampong 

Kayee Aceh Kecamatan Lembah Sabil Kabupaten Aceh 

Barat Daya; 



- 6 - 
 

8. PABU - 7 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 

(Median Line) Krueng Baru sampai pada PABU - 8 dengan 

koordinat 3° 36' 58.619" LU dan 96° 59' 43.698" BT yang 

terletak di Gampong Kayee Aceh Kecamatan Lembah Sabil 

Kabupaten Aceh Barat Daya yang berbatasan dengan 

Gampong Panton Pawoh Kecamatan Labuhan Haji Barat 

Kabupaten Aceh Selatan; 

9. PABU - 8 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 

(Median Line) Krueng Baru sampai pada PABU - 9 dengan 

koordinat 3° 36' 44.886" LU dan 97° 00' 14.408" BT yang 

terletak di Gampong Panton Pawoh Kecamatan Labuhan 

Haji Barat Kabupaten Aceh Selatan yang berbatasan 

dengan  Gampong Kayee Aceh Kecamatan Lembah Sabil 

Kabupaten Aceh Barat Daya; 

10. PABU - 9 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 

(Median Line) Krueng Baru sampai pada PABU - 10 

dengan koordinat 3° 36' 33.663" LU dan 97° 00' 46.894" 

BT yang terletak di Gampong Kayee Aceh Kecamatan 

Lembah Sabil Kabupaten Aceh Barat Daya dengan  

Gampong Panton Pawoh Kecamatan Labuhan Haji Barat 

Kabupaten Aceh Selatan; dan 

11. PABU - 10 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 

(Median Line) Krueng Baru sampai pada TK 1 dengan 

koordinat 3° 36' 22.201" LU dan 97° 01' 13.682" BT, 

selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) 

Krueng Baru sampai pada TK 2 dengan koordinat 3° 36' 

01.561" LU dan 97° 01' 40.260" BT, selanjutnya ke arah 

Timur menyusuri as (Median Line) Krueng Baru sampai 

pada TK 3 dengan koordinat 3° 36' 02.968" LU dan 97° 02' 

05.976" BT, selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 

(Median Line) Krueng Baru sampai pada TK 4 dengan 

koordinat 3° 36' 34.061" LU dan 97° 02' 34.384" BT, 

selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median 

Line) Krueng Baru sampai pada TK 5 dengan koordinat 3° 

37' 04.010" LU dan 97° 02' 50.070" BT, selanjutnya ke 

arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) Krueng Baru 



- 7 - 
 

sampai pada TK 6 dengan koordinat 3° 37' 08.774" LU 

dan 97° 03' 19.006" BT, selanjutnya ke arah Timur Laut 

menyusuri as (Median Line) Krueng Baru sampai pada TK 

7 dengan koordinat 3° 37' 22.668" LU dan 97° 03' 46.171" 

BT, selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median 

Line) Krueng Baru sampai pada TK 8 dengan koordinat 3° 

37' 32.495" LU dan 97° 03' 50.689" BT, selanjutnya ke 

arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) Krueng Baru 

sampai pada TK 9 dengan koordinat 3° 37' 37.725" LU 

dan 97° 04' 06.031" BT, selanjutnya ke arah Timur Laut 

menyusuri as (Median Line) Krueng Baru sampai pada TK 

10 dengan koordinat 3° 37' 54.493" LU dan 97° 04' 

16.741" BT, selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 

(Median Line) Krueng Baru sampai pada TK 11 dengan 

koordinat 3° 38' 15.434" LU dan 97° 04' 32.905" BT, 

selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median 

Line) Krueng Baru sampai pada TK 12 dengan koordinat 

3° 38' 37.538" LU dan 97° 05' 03.770" BT, selanjutnya ke 

arah Timur Laut sampai pada TK 13 dengan koordinat 3° 

39' 55.346" LU dan 97° 06' 09.038" BT, selanjutnya ke 

arah Timur Laut sampai pada TK 14 dengan koordinat 3° 

40' 52.025" LU dan 97° 07' 18.176" BT, selanjutnya ke 

arah Timur Laut sampai pada TK 15 dengan koordinat 3° 

42' 06.169" LU dan 97° 08' 17.514" BT, selanjutnya ke 

arah Timur Laut sampai pada TK 16 dengan koordinat 3° 

42' 23.102" LU dan 97° 08' 20.293" BT, selanjutnya ke 

arah Timur Laut sampai pada TK 17 dengan koordinat 3° 

43' 51.455" LU dan 97° 08' 41.825" BT, selanjutnya ke 

arah Timur Laut sampai pada TK 18/TK 14 dengan 

koordinat 3° 44' 29.390" LU dan 97° 09' 16.088" BT yang 

merupakan simpul batas antara Kecamatan Labuhan Haji 

Barat Kabupaten Aceh Selatan dengan  Kecamatan 

Lembah Sabil Kabupaten Aceh Barat Daya dan 

Kecamatan Kutapanjang Kabupaten Gayo Lues. 

 

 



- 8 - 
 

Pasal 3  

Batas daerah Kabupaten Aceh Selatan dengan Kabupaten 

Gayo Lues dimulai dari TK 18/TK 14  dengan koordinat 3° 44' 

29.390" LU dan 97° 09' 16.088" BT yang merupakan simpul 

batas antara Kecamatan Lembah Sabil Kabupaten Aceh Barat 

Daya dengan Kecamatan Labuhan Haji Barat Kabupaten Aceh 

Selatan dan Kecamatan Kutapanjang Kabupaten Gayo Lues, 

selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada TK – 1 dengan 

koordinat 3° 43' 48.319" LU dan 97° 10' 07.860" BT, 

selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada TK - 2 dengan 

koordinat 3° 43' 08.737" LU dan 97° 10' 52.789" BT, 

selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada TK - 3 dengan 

koordinat 3° 42' 17.443" LU dan 97° 11' 42.682" BT, 

selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBU - 1 dengan 

koordinat 3° 41' 28.638" LU dan 97° 12' 23.353" BT yang 

merupakan pertigaan batas Gampong Jambo Papeun 

Kecamatan Meukek Kabupaten Aceh Selatan dengan 

Kampung Marpunge Gabungan Kecamatan Puteri Betung 

Kabupaten Gayo Lues dan Kute Rumah Bundar Kecamatan 

Ketambe Kabupaten Aceh Tenggara. 

 

Pasal 4  

Posisi PBU/PABU dan TK sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 dan Pasal 3 bersifat tetap dan tidak berubah akibat 

perubahan nama gampong/kute/kampung dan/atau nama 

kecamatan. 

 

Pasal 5  

Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 dan Pasal 3 tercantum di peta dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Menteri ini. 

 

Pasal 6  

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 



- 9 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 17 April 2018 

 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA, 

                            ttd 

TJAHJO KUMOLO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 31 Mei 2018.  

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

                ttd 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2018 NOMOR 726.2016 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Biro Hukum, 
 

 
 

  Dr. Widodo Sigit Pudjianto,SH, MH 
       Pembina Utama Madya (IV/d) 

       NIP. 19590203 198903 1 001. 
  



!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

! ! ! ! ! !
! !

! !
! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !
! !

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! !
! !

! !

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

! !

!

!

! !

!
!

!

!

!

!

! !
!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

! !
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !

!
!

! !
!

!
!

!

! ! !
!

!
!

!

!

!
!

!
!

! !

! !

!
!

!
!

!
!

! !

!
!

!
!

!
!

! !

!
!

! !

! !

!

!

#!

#!

#!

#!

#!

#!
#! #!

#!
#!

!

! !

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

#!

TK 9TK 8

TK 7

TK 6TK 5

TK 4

TK 3
TK 2TK 1

TK 15

TK 14

TK 17

TK 16

TK 13

TK 12

TK 11

TK 10

TK 0

KABUPATEN ACEH SELATAN

SAMUDERA HINDIA

KECAMATAN KUTAPANJANG

KECAMATAN LABUHAN HAJI BARAT

KECAMATAN LEMBAH SABIL

GAMPONG PULO IE

GAMPONG SUAK LOKAN

GAMPONG IKU LHUENG

GAMPONG KUTA TRIENG

GAMPONG PANTON PAWOH

GAMPONG
UJUNG TANAH

GAMPONG MEUNASAH TENGAH

GAMPONG KAYEE ACEH

TK18/TK 14

TK - 3

TK - 2

TK - 1

PBU - 1

KABUPATEN GAYO LUES

KABUPATEN ACEH BARAT DAYA

KABUPATEN ACEH TENGGARA

KECAMATAN PUTERI BETUNG

KAMPUNG MARPUNGE GABUNGAN

KECAMATAN MEUKEK

GAMPONG JAMBO PAPEUN
KECAMATAN KETAMBE

KUTE RUMAH BUNDAR

KECAMATAN
LABUHAN HAJI BARAT

PABU - 9

PABU - 8PABU - 7
PABU - 6

PABU - 5

PABU - 4

PABU - 3

PABU - 2

PABU - 1

PABU - 10
75

50

25

825

800

925

775

750

52
5

875

900

975

950

725

700

675
650

625

600

575

55
0

45
0

425

400

375

350

32
5

300

50
0

475

1450

1475

1500
215

0

1525

1550

1575

150

2175

85
0

1600

2200

125

16251650

1750

2225

1675

1700

1725

275

22
50

200

22
75

250

100

2300

1775

1800 1825

1850

1875

2325

19
00

19
25

1950

19
75

2000

2350

2025

2050

2075

2100

2125

1175

1125

1100

1150

1000

1200

1025

1050

1225

1075

1250

1275

1325

130
0

1425

1400

1375

1350

175

225

2425

245
0

2400

23
75

2475

2500

2525

2650

2675

2625

255
0

2700

2575

26
00

2725

2750

2775

2800

2825

2850

2875

2900

2925

2950

2975 30003025

3050

3075

3100
3200

31
75

3125

3150

3225 3250
3300 3325

450

2675

325

775

2250

1525

925

2075

1725

1950

1975

2925

28
00

40
0

925

650

75

2100

2200

1525

100

375

175

62
5

500

1550

230
0

2900

400

2200

1875

2125

850

1900

16752275

23
00

600

2850

19
50

155
0

250

1150

350

2300

2100

21
50

500

1475

30
25

1750

2225

28
25

2300

1450 230
0

1650

2050

1425

2800

1775

1600

575

125

425

950

2200

1100

2850

475

525

2250

2150

250

1750

18
25

550

2050

375

275

2250

25
0

1875

625

2075

2225

500

725

1250

1500

1825

1575

30
25

19
25

1350

20
50

3100

225

750

2300
37

5

725

1975

1050

3025

2825

227
5

207
5

2950

150

1875

1875

1600

100

3150

3025

1200

1425

1550

350

875

550

275

1600

1975

2150

2975

182
5

29
25

2350

3000

30
25

1025

275

2300

2150
2100

24
00

750

1450

2125

2100

250

1925

195
0

250

2350

2400

1400

1000

2250

325

2925

300

2350

50
0

725

1675

20
75

2000

28
50

1925

1050

975

17
25

18
00

2000

800

2400

2050

2150

925

125

30
0

17
00

1700

2025

1975

2975

1825

2100

2325

1975

1925

400

50

20
25

1625

675

675

1775

175

425

2300

200

21
75

525

82
5 22

75

1950

18
50

850

3100

1950

200

87
5

1950

300

90
0

2300

1725

16
50

1775

1400

775 22
50

1725

1850

2275

2350

1000

2250

70
0

1875

550

2275

19
00

2175

275

1475

1800

175

15
00

700

1475

975

550

37
5

1625

2325

2300

1800

1075

750

200

2925

22
75

2225

400

1975

1375

190
0

100

15
25

875

18
25

1125

1925

50

20
25

2300

425

2000

2375

475

950

1775

1125

22
75

700

125

350

3125
575

1700

200

225

1925

150

3075

200

22
5

1675

575

1225

2325

2025

450

1825

117
5

275

600

1625

875

325

14
75

17
00

575

1875

1850

70
0

525

250

2100

75

2400

325

525

975

2175

2250

900

2350

2875

1825

325

1700

3050

2950

3025

2900

29
00

185
0

1775

2825

275

12
75

2050

175

1750

2325

350

2050

16
00

1875

2000

450

2200

1775

600

1975

1450

23
25

23
00

2075

1775

1625

1700

275

1375

800

1850 20
25

1025

2125

100

175

550

22
25

1000

1025

1800

100

1400

22
75

775

175

50

925

1750

1575

1575

72
5

16
50

1425

125

250

300

1000

2250

1900

57
5

100

3000

2675

192
5

52
5

200

175

500

1875

1875

1150

475

425

2375

1425

550

137
5

175

350

1600

1900
72

5

950

1750

1725

2000

925

1700

1025

525

975

300

1600

2300

2275

21
00

325

475

1800

85
0

27
5

600

2075

Kr
ue

ng
 Kl

ue
t

Kru
eng

 Ba
ru

Krueng Manggeng

Kr
ue

ng
 R

an
eu

h

La
we

 Ro
tan

Kr
ue

ng
 Pe

ulo
ka

n

Krueng Suakkedai

Krueng Nibong

Krueng LabuhanhajiKrueng Baru Kecil

Lawe Rayeuk

Kr
ue

ng
 Ke

um
um

u

Krueng Baru

Kru
en

g B
aru

Kru
eng

 Ba
ru

Kru
eng

 Ba
ru

Kru
en

g B
aru

Krueng Baru

Krueng Baru

3275

3350

17
5

1225

950

1925

2950

875

2425

575

200
0

29
25

1450

75

300

2925

3050

1900

1575

2175

1250

1450

14
00

1825

1800

1900

2400

700

22
75

1700

1875

1600

1950

1750

900

625

875

3125

147
5

3075

1900

20
00

2525

97°16'0"97°15'0"97°14'0"97°13'0"97°12'0"97°11'0"97°10'0"97°9'0"97°8'0"97°7'0"97°6'0"97°5'0"97°4'0"97°3'0"97°2'0"97°1'0"97°0'0"96°59'0"96°58'0"96°57'0"96°56'0"96°55'0"96°54'0"
3°4

8'0
"

3°4
7'0

"
3°4

6'0
"

3°4
5'0

"
3°4

4'0
"

3°4
3'0

"
3°4

2'0
"

3°4
1'0

"
3°4

0'0
"

3°3
9'0

"
3°3

8'0
"

3°3
7'0

"
3°3

6'0
"

3°3
5'0

"
3°3

4'0
"

3°3
3'0

"
3°3

2'0
"

3°3
1'0

"
3°3

0'0
"

270000 275000 280000 285000 290000 295000 300000 305000

39
00

00
39

50
00

40
00

00
40

50
00

41
00

00
41

50
00

42
00

00

PETA BATAS DAERAH

DIAGRAM LOKASI

MENTERI DALAM NEGERI
REPUBLIK INDONESIA

KABUPATEN ACEH SELATAN DENGAN KABUPATEN ACEH BARAT DAYA DAN
KABUPATEN ACEH SELATAN DENGAN KABUPATEN GAYO LUES 

DI ACEH

LEGENDA

1.  Peta Rupabumi Skala 1 : 50.000
2.  Peta Kesepakatan Batas Daerah Kabupaten Aceh Selatan dengan Kabupaten Aceh Barat Daya dan
     Kabupaten Aceh Selatan dengan Kabupaten Gayo Lues Tahun 2017

KETERANGAN RIWAYAT

:     Batas Kabupaten

:     Sungai

:     Kontur

PROYEKSI
Sistem Grid
Datum Horizontal

Satuan Tinggi
Selang Kontur

:     Grid Geografis dan Grid Universal Transverse Mercator
:     Datum - WGS - 1984

:     Meter
:     25 meter

:     Laut/Samudera

:     Jalan 

DAFTAR KOORDINAT BATAS
KABUPATEN ACEH SELATAN DENGAN KABUPATEN GAYO LUES

! ! ! ! !

:     Pilar Batas#!

LAMPIRAN
PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA
NOMOR :
TENTANG

23 TAHUN 2018
BATAS DAERAH KABUPATEN ACEH SELATAN DENGAN KABUPATEN ACEH BARAT DAYA DAN
KABUPATEN ACEH SELATAN DENGAN KABUPATEN GAYO LUES
DI ACEH

:

SKALA 1 : 50.000

100 2 4 86 cm

0 1 2 3 4 50.5 km

1

¶
U

LU

mT

Zona :     47 N

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

PROV. SUMATERA UTARA

PROV. ACEH

KAB. GAYO LUES

KAB. ACEH SELATAN

KAB. ACEH BARAT DAYA

101°0'0"E100°0'0"E99°0'0"E98°0'0"E97°0'0"E96°0'0"E95°0'0"E

5°0
'0"

N
4°0

'0"
N

3°0
'0"

N
2°0

'0"
N

MENTERI DALAM NEGERI
REPUBLIK INDONESIA,

ttd

TJAHJO KUMOLO

:     Titik Kartometrik!

BT
LU

DAFTAR KOORDINAT BATAS
KABUPATEN ACEH SELATAN DENGAN KABUPATEN ACEH BARAT DAYA

mU

LINTANG BUJUR X Y
1 TK 18/TK 14 3° 44' 29.390" LU 97° 09' 16.088" BT 295038 413769
2 TK - 1 3° 43' 48.319" LU 97° 10' 07.860" BT 296633 412504
3 TK - 2 3° 43' 08.737" LU 97° 10' 52.789" BT 298017 411285
4 TK - 3 3° 42' 17.443" LU 97° 11' 42.682" BT 299554 409706
5 PBU - 1 3° 41' 28.638" LU 97° 12' 23.353" BT 300806 408205

NO NAMA KOORDINAT GEOGRAFI KOORDINAT UTM

LINTANG BUJUR X Y
1 TK 0 3° 34' 24.227" LU 96° 56' 32.301" BT 271423 395229
2 PABU - 1 3° 34' 31.384" LU 96° 56' 40.893" BT 271689 395448
3 PABU - 2 3° 35' 04.773" LU 96° 56' 38.778" BT 271626 396474
4 PABU - 3 3° 35' 33.473" LU 96° 57' 04.338" BT 272417 397354
5 PABU - 4 3° 36' 13.173" LU 96° 57' 29.129" BT 273185 398572
6 PABU - 5 3° 36' 49.614" LU 96° 57' 51.984" BT 273893 399690
7 PABU - 6 3° 37' 08.944" LU 96° 58' 19.186" BT 274734 400282
8 PABU - 7 3° 37' 02.086" LU 96° 59' 07.342" BT 276220 400068
9 PABU - 8 3° 36' 58.619" LU 96° 59' 43.698" BT 277342 399959
10 PABU - 9 3° 36' 44.886" LU 97° 00' 14.408" BT 278289 399535
11 PABU - 10 3° 36' 33.663" LU 97° 00' 46.894" BT 279291 399188
12 TK 1 3° 36' 22.201" LU 97° 01' 13.682" BT 280117 398834
13 TK 2 3° 36' 01.561" LU 97° 01' 40.260" BT 280936 398198
14 TK 3 3° 36' 02.968" LU 97° 02' 05.976" BT 281730 398240
15 TK 4 3° 36' 34.061" LU 97° 02' 34.384" BT 282609 399193
16 TK 5 3° 37' 04.010" LU 97° 02' 50.070" BT 283095 400112
17 TK 6 3° 37' 08.774" LU 97° 03' 19.006" BT 283989 400257
18 TK 7 3° 37' 22.668" LU 97° 03' 46.171" BT 284828 400682
19 TK 8 3° 37' 32.495" LU 97° 03' 50.689" BT 284968 400983
20 TK 9 3° 37' 37.725" LU 97° 04' 06.031" BT 285442 401143
21 TK 10 3° 37' 54.493" LU 97° 04' 16.741" BT 285774 401657
22 TK 11 3° 38' 15.434" LU 97° 04' 32.905" BT 286274 402300
23 TK 12 3° 38' 37.538" LU 97° 05' 03.770" BT 287228 402977
24 TK 13 3° 39' 55.346" LU 97° 06' 09.038" BT 289247 405363
25 TK 14 3° 40' 52.025" LU 97° 07' 18.176" BT 291385 407099
26 TK 15 3° 42' 06.169" LU 97° 08' 17.514" BT 293221 409373
27 TK 16 3° 42' 23.102" LU 97° 08' 20.293" BT 293308 409893
28 TK 17 3° 43' 51.455" LU 97° 08' 41.825" BT 293978 412606
29 TK 18/TK 14 3° 44' 29.390" LU 97° 09' 16.088" BT 295038 413769

NO NAMA KOORDINAT GEOGRAFI KOORDINAT UTM

Salinan sesuai dengan aslinya,
KEPALA BIRO HUKUM

WIDODO SIGIT PUDJIANTO
Pembina Utama Madya (IV/d)
NIP. 19590203 198903 1 001.


	Permendagri No 23 Tahun 2018.pdf
	Lampiran PERMENDAGRI 23 TAHUN 2018 BATAS ACEH SELATAN_ACEH BARAT DAYA_GAYO LUES.pdf

